
 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

      ISTITUTO COMPRENSIVO AD INDIRIZZO MUSICALE  
DISTRETTO N. 16 - Macerata Campania (CE) Via Roma,11 

C.F. 94017830616- Mail:ceic88300b@istruzione.it – ceic88300b@pec.istruzione.it 
sito www.icmaceratacampania.edu.it Tel   0823/692435 Fax 0823/695550 

Prot. n. 1447/VI.1.1                                                                                                        Macerata Campania, 03/04/2024 
 

Al Sito Web 

Albo 

DSGA 

Atti 

 

OGGETTO: DECRETO DI PUBBLICAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA FIGURE  

                       ESPERTI INTERNI. 

 

Avviso pubblico del Ministero dell’Istruzione e del Merito  prot. n. AOOGABMI/134894 del  21 

novembre 2023, Unità di missione del Piano nazionale di ripresa e resilienza. Decreto del Ministro 

dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD”.  Fondi Strutturali Europei 

– Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020, (di seguito, PON Scuola) e del PN “Scuola e competenze” 2021-2027, scuole statali 

primarie per l’anno scolastico 2023/2024. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse 

I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 – Nota di Adesione prot. n. 134894 del 21 

novembre 2023 – Interventi  finalizzati a superare i divari territoriali, garantendo pari opportunità di 

istruzione agli studenti su tutto il territorio nazionale. L’obiettivo è combattere la dispersione 

scolastica fin dalla scuola primaria, con interventi mirati sulle scuole del Mezzogiorno.   

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto l’Avviso del Ministero dell’Istruzione Prot.n. AOOGABMI/134894 del  21 novembre 2023, 

Ministero dell’Istruzione e del Merito, Unità di missione del Piano nazionale di ripresa e resilienza. 

Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD”.  

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020, (di seguito, PON Scuola) e del PN “Scuola e competenze” 2021-

2027, scuole statali primarie per l’anno scolastico 2023/2024. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale 

Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 – Nota di Adesione 

prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 – Interventi  finalizzati a superare i divari territoriali, 

garantendo pari opportunità di istruzione agli studenti su tutto il territorio nazionale. L’obiettivo è 

combattere la dispersione scolastica fin dalla scuola primaria, con interventi mirati sulle scuole del 

Mezzogiorno. Codice 10.2.2A-FSEPON-CA-2024-416.         

Viste  le delibere degli OO.CC. competenti, relative alla presentazione della candidatura e alla 

realizzazione del progetto con inserimento nel P.T.O.F.  in caso di ammissione al finanziamento 

Consiglio di Istituto – verbale n. 2 del 27/10/2023  Delibera n. 135, Collegio docenti verbale n. 3 

del 27/10/2023; 

Visto il Progetto all’uopo predisposto, denominato “Nuove competenze e nuovi linguaggi”, 

approvato dal Consiglio di Istituto – verbale n. 2 del 27/10/2023  Delibera n. 135, Collegio docenti 

verbale n.3 del 27/10/2023; 

http://www.icmaceratacampania.edu.it/


Vista  la trasmissione on-line, tramite la piattaforma infotelematica GPU, all’Autorità di Gestione 

del Piano “de quo” in data 12/01/2024 e l’inoltro del progetto/candidatura n. 1092482, generata dal 

sistema GPU e firmata digitalmente dal Dirigente Scolastico, sulla piattaforma SIF in data 

12/01/2024, con attribuzione da parte del sistema del Prot. n. 4712 del 13/01/2024. 

Vista     la  nota Prot. n.  AOOGABMI - 16058  del 05 febbraio 2024 – ha comunicato a questa 

Istituzione Scolastica la singola autorizzazione del progetto e dell’impegno di spesa, attuando la 

sotto Azione 10.2.2A  definita dal seguente codice progetto: 10.2.2A-FSEPON-CA-2024-416 

Visto il d.leg.vo 165/2001, recante “ Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 

della Pubblica Amministrazione”;  

Viste le Linee Guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento di servizi e forniture sotto la soglia 

comunitaria prot. 1588/16; 

Vista  la propria determina di assunzione a bilancio del finanziamento autorizzato, adottata in data 

15/02/2024 prot.n.  615/VI.1.1 , con modifica al Programma Annuale E.F. 2024; 

Visto l’avviso Prot.0000992/VI.1.1 dello 06/03/2024 per la selezione degli ESPERTI INTERNI 

Visto il provvedimento Prot.00001207/VI.1.1 dello 18/03/2024 di Costituzione della Commissione 

di valutazione delle Istanze; 

Visto il Verbale della commissione di valutazione delle istanze pervenute prot. 0001248/VI.1.1 del 

20/03/2024; 

Visto il Decreto di pubblicazione graduatorie figure ESPERTI INTERNI prot.0001253/VI.1.1 del 

20/03/2024; 

Preso Atto della scadenza del termine per la presentazione dei reclami; 

Preso Atto che non sono pervenuti reclami nel termine di scadenza assegnato; 

 

DECRETA 

la pubblicazione all’albo e al sito Web della Scuola www.icmaceratacampania.edu.it delle 

graduatorie definitive per la selezione dei docenti ESPERTI INTERNI  da utilizzare nel progetto: 

Fondi Strutturali Europei –– Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020, (di seguito, PON Scuola) e del PN “Scuola e 

competenze” 2021-2027, scuole statali primarie per l’anno scolastico 2023/2024. Asse I – Istruzione 

– Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 – 

Nota di Adesione prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 – Interventi  finalizzati a superare i divari 

territoriali, garantendo pari opportunità di istruzione agli studenti su tutto il territorio nazionale. 

L’obiettivo è combattere la dispersione scolastica fin dalla scuola primaria, con interventi mirati 

sulle scuole del Mezzogiorno.   

La pubblicazione ha valore di notifica agli interessati 

Si allega graduatoria definitiva. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

(Prof. Antonio PALMIERI) 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D. L.vo 39/1993 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Graduatoria Esperti interni “Agenda Sud” 

 
modulo  

ENGLISH FRIEND Di Matteo Giovanna Pasqualina 

ENGLISH FRIEND 2 Pitocchelli Sara 

ITALIANO 1 Gallo Alessandra 

ITALIANO 2 Russo Antonietta 

ITALIANO 3 Mozzillo Carmela 

MATEMATICA IN GIOCO Monte Giovannina 

MATEMATICA IN GIOCO 2 Di Lella Roberto 

LET'S SING, LET'S DANCE! D’Amico Angela 

LET'S SING, LET'S DANCE! 2 Santorsola Agata 

LET'S SING, LET'S DANCE! 3 Trepiccione Sipontina 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

(Prof. Antonio PALMIERI) 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D. L.vo 39/1993 


